Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

519Ano XXI • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 09 de Janeiro de 2023 • Edição IVDCCXXXVI

ld:05D4FSC729D31ASD

-~'1fu1
PORTARIA Nº 003/2023

Nomear os Membros da Comissão

Organizadora do Teste Seletivo para
Gestor Escolar das Escolas Municipais de
Lagoa do Piauí-PI e da outras
providências.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE LAGOA DO PIAU(- Estado
do Piauí no uso de suas atribuições legais estabelecidas e conforme Edital

Nº01/2022, de 23 dezembro de 2022, da Secretaria Municipal de Educação.

RESOLVE

Art. 1° - Art. 4° . Fica lnstltulda a Comissão Organizadora, encarregada pela
Coordenação do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2022 para
seleção de Gestor Escolar, no ãmblto das Escolas da Rede Municipal de Lagoa

do Piauí - PI , assim composta pelos seguintes membros:

01 - REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

- PRESIDENTE DA COMISSÃO
CPF:

02 - REPRESENTANTE DO CONSELHO DO FUNDEB

ALLYSON JULLYAN DOS S. NASCIMENTO

CPF: 644 797 903-06

03 - REPRESENTANTE DO PODER EXECUTIVO

MARCOS ANDRÉ MOURA PAIVA

CPF: 747 012 403-97

Art. 2 °. A Comis são Organizadora que avaliará o Proce sso Seletivo terá as

atribuiçõe s de analisar, juntamente com a Sec re taria Municipal de Educação,

a s insc rições dos candidatos, publica r resultado preliminar e final , lavra r e

ass inar atas de todas a s reuniões e d e cidir sobre temas n ã o previs tos no edital.

Art. 3°. Os integrantes da Comissão Organizadora não poderão participar e se
inscrever como candidatos no processo seletivo, incluindo aqueles cônjuges ou
parentes de candidatos até o segundo grau.

Art. 4° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogada as
disposições em contrário.

REGISTRA-SE

PUBLIQUE-SE

CUMPRA-SE

Gabinete da Secretária Municipal de Educação de Lagoa do Piauí, ao terceiro
dia, do mês de janeiro, do ano de dois mil e vinte e três (03/01/2022).

CONTRATO
MODALIDADE
OBJETO

CONTRATANTE

CONTRATADO

VALOR

Uvia Raquel Alencar Lima
Secretária Municipal de Educação

Lagoa do Plaul - PI

ld:09FEC63042711ASA

P R EFE ITUR A DE

SAÚDE
Secret orla Municip al U JZIIA.te>IA

AG ORA é TRABALHO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO

CONTRATO DE SERVIÇOS

N º 001/2023.
ADESAO AATA DE REGISTRO DE PRECO N" 05612022 PMSO/MA.
AQUISIÇAO DE BENS Duiv,. VEIS E NAO DURA VEIS, BEM
COMO INSUMOS HOSPITALARES, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE LUZILÂNDIA - PI.
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAuuE, inscrita DO CNPJ N"
06.554. 190/0001-75.
EMPRESA E M F DA SILVA COSTA BIRELI, com CNPJ nº.
26.113.505/0001-58.
R$ 1.328.416.97 (um milhão trezentos e vinte e oito mil e quatrocentos e
dezesseis reais e noventa e sete centavos).

FONTE DE RECURSO FPM FMS FUS E OUTROS RECURSOS PROPRIOS.
DATA DA ASSINATURA
VIGENCIA
SIGNATAKIO

05/01/2023.
03 (-) meses.
Lúcia de: Fátima Soares Carvalho (CONTRATANTE).
Elianv Martins Ferreira da Silva Costa íCONTRATADO).

Luzilllndia (PI), 05 de janeiro de 2023.

Lúcia de Fâtima Soares Carvalho
Secretária Municipal de Saúde

CONTRATO
MODALIDADE

OBJETO

ld:07383B3F875D1ASC

EXTRATO DE PUBLICAÇÂO DE CONTRATO

CONTRATO DE SERVIÇOS

Nº 002/2023
ADESAO AATA DE REGISTRO DE PREÇO N" 059/2022
PMSQ/MA.
AQUISIÇAO DE BENS DURA VEIS E NAO DURA VEIS DE
UTILIZAÇÃO HOSPITALAR, (MEDICAMENTOS DA FARMÁCIA
BÁSICA, MEDICAMENTOS HOSPITALARES, INJETÁVEIS E
MEDICAMENTOS CONTROLADOS), PARA ATENDER
NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE LUZILÂNDIA - PL

AS

CONTRATANTE SECRETARIA MUNICIPAL DE SAuuE, inscrita no CNPJ N"
06.554.190/0001-75.

CONTRATADO EM F DA SILVA COSTA EIRELL com CNPJ nº. 26.113.505/0001-58.
VALOR R$ 1.821.194,50 (um milhão oitocentos e vinte e um mil e cento e

noventa e mu11tro reais e cinauenta centavos).

FONTE DE RECURSO FPM. FMS FUS E OUTROS RECURSOS PROPRIOS.
DATADA ASSINATURA 05/0112023.
VIGENCIA
SIGNATARIO

03 (três) meses.
Lúcia de Fátima Soares Carvalho (CONTRATANTE).
Eliany Martins Ferreira da Silva Costa (CONTRATADO).

LuziUlndia (PI), 05 de janeiro de 2023.

Lúcia de Fátima Soares Carvalho
Secretária Municipal de Saúde

ld:0047DFE5B3AB1787

DOB IIILAOBIIB
VILANOVA. li6 - CBNTBO
81111.&0BIIB · PI

DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Município de Santo Antônio dos Milagres - PI, torna público a Dispensa de Licitação
nº 001/2023, com fulcro no art. 75, II, da Lei nº 14.133/2021, que tem como objeto a
Contratação de empresa para prestação de serviços de acompanhamento, organização,
digitalização e arquivamento de documentos da Prefeitura Municipal e suas Secretarias,
bem como manifesta o interesse em obter propostas adicionais de eventuais
interessados, no prazo 03 (três) dias úteis, a contar da publicação, para posterior seleção
da proposta mais vantajosa, nos termos do art. 75, §3°, da Lei nº 14.133/2021. Os
interessados poderão solicitar e receber a planilha (termo de referência), bem como
apresentar suas propostas, presencialmente no setor de licitações da Prefeitura
Municipal (Rua Luiz Gomes Vilanova, nº 55, Centro, Cep: 64.438-000) ou via e-mail
(prefsam2021@hotmail.com).

Santo Antônio dos Milagres - PI, 06 de janeiro de 2023.

Agente de Contratação
Pauliana Maria de Araujo

ld: 167C376B8C4B1788

DOS IIIL&OIUIS
VILANOVA. li6 - CBNTBO

D081111.&0IUIS · PI

DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Município de Santo Antônio dos Milagres - PI, torna público a Dispensa de Licitação
nº 002/2023, com fulcro no art. 75, II, da Lei nº 14.133/2021, que tem como objeto a
contratação de empresa para prestação de serviços de publicações de matérias nos
órgãos oficiais e jornais de grande circulação, bem como manifesta o interesse em obter
propostas adicionais de eventuais interessados, no prazo 03 (três) dias úteis, a contar da
publicação, para posterior seleção da proposta mais vantajosa, nos termos do art. 75,
§3°, da Lei nº 14.133/2021. Os interessados poderão solicitar e receber a planilha (termo
de referência), bem como apresentar suas propostas, presencialmente no setor de
licitações da Prefeitura Municipal (Rua Luiz Gomes Vilanova, nº 55, Centro, Cep:
64.438-000) ou via e-mail (prefsam202l@hotmail.com).

Santo Antônio dos Milagres - PI, 06 de janeiro de 2023.

Agente de Contratação
Pauliana Maria de Araujo

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org